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Lénda: Raporti vjetor i vetévlerésimit pér situatén e gjendjes financiare pér periudhén janar-

dhjetor 2025, Bashkia Korgé

DREJTORISE SE FINANCAVE VENDORE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TF BUXHETIT
MINISTRIA E FINANCAVE
Tirané

NE zbatim t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, t& Udhézimit nr.
35, daté 29.12.2023, “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52,
udh&zimit nr. 37 daté 6.10.2020 “Pér monitorimin dhe publikim periodik t& stokut t& detyrimeve t&
prapambetura t& geverisjes s& pérgjithshme”, si dhe udhézimit plotésues nr.2 daté 24.01.2025 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, Bashkia Kor¢é ka pérgatitur raportin vjetor t& vetévlerésimit pér
situatén financiare &€ vitit 2025, pér periudhén janar-dhjetor 2025, sipas tabelave bashkangjitur:

-Aneksi 1: Tabela pér verifikimin e situatés financiare n& té cilén ndodhet Bashkia Korcé
-Aneksi 2. Treguesit Fiskalg t& konsoliduar t& Bashkisé Korgé
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BASHKIA / KORCE

Treguesit Fiskal€ té Konsoliduar té Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Vlera pér periudhén e

Vlera e Buxhetit

Nr. EMERTIM I (Faﬁp:r:'g'?:siv) vjetor
31 dhjetor 2025 (Plan) 2025

| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 891,101,462.67 1,238,189,865.50
Taksat e veta vendore 321,256,783.27| 614,434,497.00

a.| Taksa mbi pasuriné 156,288,153.06 198,377,195.00

b.| Biznesiivogel 937,288.00 700,000.00

c.| Taksa e’ ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 95,003,436.00 280,000,000.00

d.| Taksa té tjera vendore 69,027,906.21 135,357,302.00
Té ardhura jotatimore 458,003,748.85 508,355,368.50

a.| Tarifat e sherbimeve publike 280,460,590.55 309,847,039.00

b.| Tarifa administrative 7,681,724.00 8,634,225.00

c.| Tétjera jo tatimore 169,861,434.30 189,874,104.50

Taksa té ndara

111,840,930.55

115,400,000.00

a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 13,650,565.55 15,000,000.00
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 54,440,030.00 55,000,000.00
c.| Renta minerare 185,941.00 400,000.00
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 43,564,394.00 45,000,000.00
e.| Tétjera
1l Shpenzime te Buxhetit Vendor 2,007,043,085.98 2,689,652,402.22
Shpenzime Korrente 1,860,106,551.91 2,265,443,822.86
Paga dhe fond i veganté pér paga 892,692,904.00 990,449,943.00

Kontributi pér Sigurime Shogérore
Shpenizme Operative
Té tjera korrente

148,096,665.00

166,227,110.00

644,104,776.92

877,028,576.36

175,212,205.99

231,738,193.50
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Shpenzime Kapitale

146,936,534.07

424,208,579.36

Burimet e Financimit

2,248,823,495.10

2,689,652,402.22

B 420 T o

Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtezuar

Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale
Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)

Financimi i huaj

Te ardhurat e trasheguara

896,107,246.89

1,238,189,865.50

724,055,149.85

724,055,151.00

455,316,932.00

455,316,932.00

6,130,574.00

6,130,574.00

98,746,287.36

167,213,592.36

167,213,592.36

Népunési Zbatues

Népunési Autorizues




BASHKIA / KORCE

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare

Muayji janar-dhjetor 2025

NE leké
St . Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njésia e vetéqeverisjes vendore
. oku/Shpenzi . : e e - -
Stoku né Shpenzime me vjetore Situata Probleme m:.»..e.u—.n <amr:~.a.m_ Véshtirési serioze financiare w»m?mm_ i
N.R Emértimi . vjetore faktike < Normale e Stoku i Stoku i . . . Stoku i borxhit
vleré 5 i faktike té G . . ; Stoku i borxhit afatgjat dhe .
pér NJVQV-né NIVQV-si gjendjes detyrimeve/Shpenzim | detyrimeve/Shpen detyrimeve/Shpenzime > 80% afatgjat dhe
fiannciare e>15% zime > 25% detyrimeve/Shpe
I Borxhe (at+b) 3,158,997 at Normale e gjendjes f 0 0 0 0
a Hua afatgjaté 3,158,997
Marréveshje financimi (kredi, gira financiare,
a,l overdraftt etj) 3,158,997
a,2 Tituj t& emetuar
a,3 Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér 0
Marréveshje financimi (kredi, gira financiare,
b,1 overdraftt etj)
b,2 Tituj t& emetuar
b,3 Garanci pér té treté
11 Detyrimet e prapambetura 0 0.00%
logaria ekonor Emértimi
4864100 |Vendime Gjygesore
4864200 |Det.Prap. Sherbime
4864201 |D.P.EneriElektirke
4864300 |Det.Prap.Mirembajtje
4864400 |Det.Prap. Investime
4864500 |Det.Prap.Rimbursi. TVSH
4864600 |Mallra
4864900 |Det.Prap.Te Tjera
4864601 |Det.Prap.Sig.Shogerore
4864602 |Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 |Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 |Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 |Paga
4864902 |Shpronesime
4864903 |Trans.indiv ,.
4864904 |Trans.Subjektet
I Totali (I+1I) 3,158,997 2,011,037,617 0.16%
Népunési Zbatues \\ +

* Per bashkite te cilat perfitojne Fonde nga Rinde
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i dhe kane krijuar detyrime te palikuiduara nga kontrataf e lidhura, te cilat jane regjistruar

ne sistemin e thesarit me ministri linje 00, te Eo&\mo_.:o vleren e detyrimit te prapambetur ne tabelen me poshte, dhe nuk do ta perfshijne kete vlere

ne tabelen me siper per verfikimin e situates financiare

Detyrime . . Vlera ne
pushteti Llogaria ekonomike leke
FSHZH
.|Fonde nga Rindertimi




